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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIGENERA ARTOGNE, NUOVI SPAZI PER LA 

COMUNITA’, MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE 
PIAZZALE CADUTI SUL LAVORO IN COMUNE DI ARTOGNE (BS)” 

 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 

 

 

Il giorno ventisette del mese di febbraio dell’anno duemila ventiquattro (27.02.2024) 
in Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 

distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile di procedimento per la fase 

di affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle 
Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di selezione degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Alla selezione non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 09.02.2024, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 09.02.2024 (Identificativo Sintel 179381716); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 09.02.2024 al 25.02.2024 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 17:00 del giorno 25.02.2024; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 161 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 161 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento, a termini 
di quanto stabilito al 12 dell’avviso di indagine di mercato, dispone l’inizio delle 

operazioni di sorteggio per individuare i 15 (quindici) operatori economici che saranno 
successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 15 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali in 
un “range” popolato dai numeri progressivi (1-161) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 15 operatori economici e indicato nel 
report allegato (allegato II) è: 

6 (sei) – 16 (sedici) – 22 (ventidue) – 56 (cinquantasei) – 100 (cento) – 103 (cento 

tre) – 106 (centosei) – 108 (centootto) – 117 (centodiciassette) – 126 (centoventisei) 
– 137 (centotrentasette) – 139 (cento trentanove) – 151 (cento cinquantuno) – 152 

(cento cinquantadue) – 158 (cento cinquantotto); 

Alle ore 8:25 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 l’esercizio del diritto 
di accesso al presente verbale è differito fino alla scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte. 

Breno 27 Febbraio 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE 

DI AFFIDAMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 
 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 
 
 

 
Allegati: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1707477829414

2 1707496878908

3 1707497313627

4 1707550804273

5 1707553162484

6 1707561961016

7 1707573742024

8 1707672401984

9 1707725361850

10 1707726337556

11 1707726822375

12 1707728699797

13 1707729910076

14 1707729914801

15 1707730823638

16 1707731879359

17 1707732661275

18 1707733130165

19 1707735972826

20 1707736179386

21 1707736918348

22 1707737002765

23 1707738552512

24 1707745049779

25 1707746731596

26 1707747529158

27 1707748050123

28 1707748642423

29 1707748751044

30 1707749905294

31 1707801730946

32 1707814140568

33 1707814881762

34 1707815194558

35 1707816303840

36 1707818873694

37 1707820247463

38 1707822142097

39 1707825051201

40 1707832418527

41 1707833480717

42 1707834962173

43 1707838994691

44 1707840164850

45 1707840746062

46 1707896213351

47 1707897568508

48 1707901860153

49 1707902609665

50 1707902767180

51 1707906333531

52 1707906799977



53 1707906844333

54 1707909617213

55 1707916481004

56 1707981499677

57 1707983038401

58 1707985557428

59 1707989428759

60 1707990180781

61 1707991503907

62 1707992056202

63 1707993186295

64 1708005869002

65 1708014618904

66 1708017675454

67 1708069810505

68 1708070615045

69 1708074656654

70 1708075750228

71 1708076649444

72 1708078828939

73 1708081817849

74 1708081940483

75 1708096305617

76 1708099844054

77 1708331794632

78 1708333853597

79 1708337236938

80 1708338645105

81 1708340201768

82 1708360230955

83 1708362040697

84 1708417746793

85 1708419683374

86 1708420328363

87 1708420985239

88 1708442483187

89 1708447008352

90 1708506491883

91 1708507859667

92 1708508336736

93 1708508353404

94 1708510520837

95 1708515752511

96 1708523983663

97 1708525079524

98 1708526383128

99 1708529109763

100 1708530169039

101 1708538144935

102 1708538667089

103 1708539727882

104 1708539865022

105 1708592473034

106 1708593119037

107 1708596681008



108 1708597342377

109 1708597474343

110 1708597549358

111 1708597718139

112 1708598080967

113 1708599922302

114 1708602758393

115 1708602839962

116 1708607146074

117 1708608329508

118 1708610014230

119 1708611536131

120 1708612313906

121 1708614840845

122 1708615113537

123 1708615478503

124 1708619113281

125 1708621474871

126 1708674434846

127 1708676576947

128 1708676829159

129 1708677571267

130 1708679070878

131 1708679744515

132 1708680079326

133 1708680164391

134 1708680207889

135 1708680613617

136 1708681979654

137 1708682035444

138 1708682159459

139 1708683256163

140 1708684615044

141 1708684841962

142 1708686156955

143 1708687096670

144 1708688266630

145 1708689111149

146 1708694562634

147 1708694882421

148 1708695297309

149 1708698081692

150 1708699820815

151 1708700738318

152 1708704652457

153 1708705212633

154 1708706587618

155 1708707583075

156 1708708514669

157 1708708932540

158 1708711403263

159 1708722588251

160 1708765821215

161 1708785061888



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 160
Generazione di numeri casuali 1 6

2 16
Quanti numeri vuoi estrarre? 15 3 22
Qual è il valore minimo? 1 4 56
Qual è il valore massimo? 161 5 100

6 103
7 106
8 108
9 117

10 126
11 137
12 139
13 151
14 152
15 158

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1707477829414 ANGELANTONI EDILIZIA DI ANGELANTONI CARLO

2 1707496878908 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

3 1707497313627 FERRO SRL

4 1707550804273 IMPRESA RAMBALDINI SRL

5 1707553162484 FERRISE SRL

6 1707561961016 Roberto Group srl SI

7 1707573742024 LOMBARDI EUGENIO SAS

8 1707672401984 E.D. Design Srl

9 1707725361850 IMPRESA RIVA SRL

10 1707726337556 teknostrade srls

11 1707726822375 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

12 1707728699797 S.T.A.N.E. SRL

13 1707729910076 MPF s.r.l.

14 1707729914801 EDIL SCAVIL SRL

15 1707730823638 Gemma srl

16 1707731879359 progress appalti srl SI

17 1707732661275 CACACE COSTRUZIONI SRLS

18 1707733130165 Emmecieffe S.r.l.

19 1707735972826 F & D COSTRUZIONI DI PERELLA FEDERICO & C. S.A.S.

20 1707736179386 NUOVA CCS

21 1707736918348 DEL BUSSO ROSSI SRL

22 1707737002765 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc SI

23 1707738552512 EDIL.ART. CONSORZIO TRA IMPRESE ARTIGIANE

24 1707745049779 CARTOCCI STRADE SRL

25 1707746731596 IMPRESA DIONISIO SRL

26 1707747529158 D' ALESSANDRO LAVORI SRL

27 1707748050123 ASFALTI PIACENZA SRL

28 1707748642423 marzocchi s.r.l.

29 1707748751044 COFAR s.r.l

30 1707749905294 EMILIANA CONGLOMERATI SPA

31 1707801730946 F.LLI FONTANA S.A.S.

32 1707814140568 BAUDINO F.LLIS RL

33 1707814881762 TAFFELLI SCAVI SRL

34 1707815194558 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.



35 1707816303840 VIMA SRL

36 1707818873694 FASANINI SRL

37 1707820247463 CANTI COSTRUZIONI SRL

38 1707822142097 Camuna Costruzioni srl

39 1707825051201 TIMA S.R.L.

40 1707832418527 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

41 1707833480717 ITALBETON SPA Unipersonale

42 1707834962173 3V SRL

43 1707838994691 COSTRUZIONI MCG SRL

44 1707840164850 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C.

45 1707840746062 SIAV SRLS

46 1707896213351 RICO' S.R.L.

47 1707897568508 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.

48 1707901860153 Lanzetti Domenico srl

49 1707902609665 MAPEN S.R.L.

50 1707902767180 MDR SRL

51 1707906333531 Moro Snc di Moro Francesco & C.

52 1707906799977 Bergamelli Srl

53 1707906844333 D'angelo group srl

54 1707909617213 S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

55 1707916481004 IMPRESA LUISELLI S.R.L.

56 1707981499677 BELINGHERI CRISTOFORO SRL SI

57 1707983038401 ZANNINI COSTRUZIONI SRL

58 1707985557428 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

59 1707989428759 ALA Progettazione e Costruzioni Generali Srl

60 1707990180781 COGIM SRL

61 1707991503907 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

62 1707992056202 GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & COSTRUZIONI

63 1707993186295 PAROLINI GIANNANTONIO SPA

64 1708005869002 COREPP SRL

65 1708014618904 PIGNATTI DARIO SRL

66 1708017675454 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI

67 1708069810505 ZANOTTO MARCO SRL

68 1708070615045 MANTOVAGRICOLTURA SRL

69 1708074656654 AMICOSTRUZIONI SRLS



70 1708075750228 Zambelli srl

71 1708076649444 OPERE S.R.L.

72 1708078828939 PLONA LAVORI SRL

73 1708081817849 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

74 1708081940483 BO.DE.CO. S.R.L.

75 1708096305617 TRE SC SCAVIS RL

76 1708099844054 GIUDICI S.P.A.

77 1708331794632 CONCARINI GIOVANNI SRL

78 1708333853597 C.O.I.S. SRL

79 1708337236938 P.G.S. IMPIANTI SRL

80 1708338645105 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

81 1708340201768 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL

82 1708360230955 VE.COS. SRL

83 1708362040697 CONSULTECNO SRL

84 1708417746793 PORFIDI DELL'ISOLA SRL

85 1708419683374 ASTRA S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI

86 1708420328363 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale

87 1708420985239 I.C.G. S.R.L.

88 1708442483187 MADONNA COSTRUZIONI SRL

89 1708447008352 F.lli Ottolano s.r.l.s.

90 1708506491883 ICM & engineering srl

91 1708507859667 ARICI FRATELLI SRL

92 1708508336736 MERENDA E PODAVITTE SRL

93 1708508353404 SUARDI SPA

94 1708510520837 nuova costruzioni srls

95 1708515752511 DB Group srls

96 1708523983663 MALACRIDA A.V.C. SRL

97 1708525079524 ABIT STRADE SRL

98 1708526383128 Impresa Sorosina

99 1708529109763 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l.

100 1708530169039 SINOPOLI SRL SI

101 1708538144935 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL

102 1708538667089 NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA BIAGIO MARCO

103 1708539727882 IMPRESA SM SRL SI

104 1708539865022 AN.CO s.r.l.



105 1708592473034 CGP COSTRUZIONI S.R.L.

106 1708593119037 DI IORIO SRL SI

107 1708596681008 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L.

108 1708597342377 EDIL MA.VI .TORINO S.R.L. SI

109 1708597474343 VEZZOLA S.p.A.

110 1708597549358 GUERINONI COSTRUZIONI SRL

111 1708597718139 ROFFIA S.R.L.

112 1708598080967 ANTONUTTI Srl

113 1708599922302 B.M. SCAVI S.R.L.

114 1708602758393 DEA COSTRUZIONI SRL

115 1708602839962 Naedil s.r.l.s.

116 1708607146074 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE

117 1708608329508 COSTRUZIONI COGATO SRL SI

118 1708610014230 VITALI COSTRUZIONI SRL

119 1708611536131 I.L.S.E.T. S.R.L.

120 1708612313906 EDIL EUROPA s.r.l.

121 1708614840845 Di Murro Francesco srl

122 1708615113537 I.P.S. SRL

123 1708615478503 farel impianti srl

124 1708619113281 Consorzio ConCoS Soc Coop

125 1708621474871 CONSORZIO STABILE EDILE LOMBARDO CAMUNO

126 1708674434846 Bonzi SpA SI

127 1708676576947 EDILMARKET S.R.L.

128 1708676829159 CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADALI

129 1708677571267 COMPAGNIN GIANCARLO

130 1708679070878 CO.VE.MA SRL

131 1708679744515 MULTIPROJECT SRL

132 1708680079326 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI

133 1708680164391 GOITESE COSTRUZIONI SRL

134 1708680207889 IMPRESA BROZZONI SRL

135 1708680613617 F.LLI FERRARI S.R.L.

136 1708681979654 EDIL STRADE VIGANI

137 1708682035444 ITALMIXER SRL Società Unipersonale SI

138 1708682159459 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L.

139 1708683256163 LA TERRA SRL SI



140 1708684615044 B. & B. Costruzioni srl

141 1708684841962 MSM ENGINEERING S.R.L.

142 1708686156955 E.C. Engineering s.r.l.s.

143 1708687096670 EDO COSTRUZIONI SRL

144 1708688266630 VIAGEST S.r.l.

145 1708689111149 Innovatek Srl

146 1708694562634 BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO

147 1708694882421 FILIPPI PALMINO S.R.L.

148 1708695297309 SERVICE SRL

149 1708698081692 LMG Buildings

150 1708699820815 FERRARI GIANLUCIO

151 1708700738318 MAR COSTRUZIONI SRL SI

152 1708704652457 Cogema s.r.l. SI

153 1708705212633 TAZZIOLI E MAGNANI SRL

154 1708706587618 PACCANI COSTRUZIONI SRL

155 1708707583075 V-F COSTRUZIONI SRL

156 1708708514669 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL

157 1708708932540 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari

158 1708711403263 BONFANTE COSTRUZIONI SRL SI

159 1708722588251 SINERGIE SRL

160 1708765821215 EURO IMPIANTI 20 S.R.L.

161 1708785061888 LE.CO.GEN. S.R.L.


		2024-02-27T07:36:06+0000
	Gianluca Guizzardi


		2024-02-27T07:39:27+0000
	Piermario Arrighini




